
1 

 

Pilismarót Község Önkormányzat képviselő-testületének 

…/2022. (III…..) önkormányzati rendelete 

az Önkormányzat 2022. évi költségvetéséről 

 

Pilismarót Község Önkormányzat képviselő-testülete a katasztrófavédelemről és a hozzá 

kapcsolódó egyes törvények módosításáról szóló 2011. évi CXXVIII. törvény 46. § (4) 

bekezdésében meghatározott hatáskörében, a 15/2021. (I. 22.) korm. rendelet 1. §. (1) és (2) 

bekezdése, továbbá az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés f) pontjában meghatározott 

feladatkörében eljárva a képviselő testület véleményét kikérve, a következőket rendeli el: 

 

1. § A rendelet hatálya a Pilismarót Község Önkormányzat Képviselő-testületére, Pilismarót 

Község Önkormányzatára (továbbiakban: Önkormányzat), és az önkormányzat irányítása alá 

tartozó költségvetési szervre (intézményekre) terjed ki. 

 

2.§ Pilismarót Község Önkormányzat Képviselő-testülete (a továbbiakban: Képviselő-

testület)  

a) az önkormányzat költségvetési kiadásainak fedezetéül szolgáló 

 bevételek főösszegét       670 322 235 Ft-ban 

 ebből:  a felhalmozási célú bevételek összegét   196 000 000 Ft-ban 

 a működési célú bevételek összegét     275 276 183 Ft-ban 

 önkormányzati támogatást      199 046 052 Ft-ban 

b) az önkormányzat költségvetési kiadásainak főösszegét 

 672 322 235 Ft-ban 

  ebből:  a felhalmozási célú kiadások összegét   175 100 000 Ft-ban 

  a működési célú kiadások összegét     298 176 183 Ft-ban 

  önkormányzati támogatást      199 046 052 Ft-ban 

állapítja meg. 

 

2.§ A Képviselő-testület az önkormányzat és az általa alapított, költségvetési szervek 

bevételeit forrásonként a 1. melléklet szerinti részletezettségben állapítja meg. Jogcímenkénti, 

rovatrend szerinti bontást a 2. melléklet szerint, a helyi önkormányzatok általános 

működésének és ágazati feladatainak ellátásához nyújtott 2022. évi támogatásokat a 3. 

melléklet tartalmazza. Az önkormányzat adóbevételeit 4. melléklet szerint állapítja meg.  

 

3.§ A Képviselő-testület az önkormányzat és költségvetési szerveinek költségvetési bevételeit 

és kiadásait mérlegszerűen, rovatrend szerinti bontásban az 5., 6., 7. melléklet szerint fogadja 

el.  

 

4.§ Az önkormányzat korszerűsítési és a beruházási előirányzatait a 8. melléklet tartalmazza.  

 

5.§ A Képviselő-testület az önkormányzat felhalmozási célok és a tartalékot a 9. melléklet 

szerinti részletezettségben hagyja jóvá. 

 

6.§ A Képviselő-testület az Önkormányzati költségvetési szervek 2019. évre engedélyezett 

létszámát költségvetési szervenként, elkülönítve a közfoglalkoztatottak éves létszám-

előirányzatától a 10. melléklet szerint hagyja jóvá. 
 

7.§ (1) A Képviselő-testület a 11. mellékletben 

a) többéves kihatással járó kötelezettségvállalást nem tervez,   

b) adósságot keletkeztető kötelezettségvállalásról nem dönt.    

 8.§ A Képviselő-testület a működési és a felhalmozási célú bevételi és kiadási 

előirányzatokat mérlegszerűen, egymástól elkülönítetten - a finanszírozási műveleteket is 

figyelembe véve - a 12., és 13. melléklet szerint hagyja jóvá. 



2 

 

 

9.§ A Képviselő-testület az év várható bevételi és kiadási előirányzatainak teljesüléséről 

készített előirányzat felhasználási ütemtervet a 14. mellélet szerint állapítja meg. 

 

 10.§ (1) A polgármester felhatalmazást kap: 

a) az átmenetileg szabad pénzeszközök lekötésének elrendelésére  

b) a 2022. évi központi céljellegű – mérlegelést nem igénylő – pótelőirányzatok saját 

hatáskörben történő felosztására 

c) pótlólagos működési vagy fejlesztési forrás elérését célzó pályázat benyújtásának 

elrendelésére, ha az saját forrás biztosítását nem igényli.  

(2) A felhatalmazás alapján tett intézkedések esetében – a polgármester a képviselő-testületet 

utólag tájékoztatni köteles. 

(3) A képviselő-testület a jóváhagyott kiadási előirányzatok közötti átcsoportosítási jogát 500 

e forintig a polgármesterre ruházza át. Egyéb esetekben a képviselő-testület a kiadási 

előirányzatok közötti átcsoportosítás jogát fenntartja magának. 

(4) A képviselő-testület átruházza a polgármesterre az általános tartalékkal való rendelkezés 

jogát 500 E Ft értékhatárig. 

 

11.§ (1) Az önkormányzat saját tulajdonú ingatlanvagyonának állagmegóvása és gyarapítása 

érdekében a költségvetési év folyamán vagyonértékesítésből befolyt többletbevételeit 

kizárólag felhalmozási célra fordíthatja. 

 

12. § Az önkormányzat 2021. évi pénzmaradványa, a 2021. évi zárszámadási rendelet 

elfogadását követően, felhalmozási feladattal terhelt. 

 

13.§ Készpénzben történő kifizetés bármilyen jellegű kiadásra teljesíthető, kivéve az 

önkormányzat, a polgármesteri hivatal, valamint az óvoda állományában lévő dolgozók 

rendszeres munkabére és bérjellegű kifizetése, mely minden esetben bankszámlára utalással 

történik. Az egyéb bérrendszer hatálya alá tartozók részére bér és bérjellegű kifizetés 

kézpénzben is teljesíthető. 

 

14. § A Pilismaróti Polgármesteri Hivatalnál foglalkoztatott köztisztviselők vonatkozásában 

az illetményalap 2022. január 1-től 2022. december 31-éig 46 380 forint. 

 

15. § A képviselő-testület a polgármesternek, e rendelet hatálybalépéséig, az átmeneti 

időszakban tett intézkedései, mely a bevételek beszedésére és a kiadások teljesítésére 

vonatkozott beépítésre került jelen rendeletbe.  

 

16. § (1) Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba. 

(2) E rendet rendelkezéseit 2022. január 1-jétől kell alkalmazni.  

 

Pilismarót, 2022. 03. …. 

 

 

 

Bartal Achilles                              Együd Bertalan  

   PÜB elnöke                                                      jegyző 

 

 

 

Kihirdetve: 2022. március ….. 

Együd Bertalan  

jegyző 


